30. Si autem foenum agril, quod hodie est, et cras in clibanum mittitur, Deus sic vestit; quanto magis vos modicæ fidei?

31. Nolite ergo solliciti esse, dicentes: Quid manducabimus, aut quid bibemus, aut quo operiemur?

32. Haec enim omnia gentes inquirunt. Scit enim pater vester, quia his omnibus indigetis.

33. Quaerite ergo primum regnum Dei, et justitiam ejus; et haec omnia adjicietur vobis.

34. Nolite ergo solliciti esse in crastinum. Crastinus enim dies sollicitus erit sibi ipsi; sufficit dici malitia sua.

## CAPUT VII.

*Docet, non iudicandum. De festuca in oculo fratris, et trabe in proprio oculo. Sanctum non dandum canibus. Omnem petentem, querentem, et pulsantem a Deo exaudiiri. Faciendum aliis, quod nobis fieri volumus; per angustum portam ad vitam intrandum. Quomodo dignoscantur falsi prophetae, et arbor bona a mala. Comparatio de audiente Christi verba, et operante aut non operante juxta illa.*

1. Nolite judicare, ut non judicemini. (*Luc. 6, 37. Rom. 2, 1*)

<sup>†</sup>) Feria 4. Cinerum.

<sup>†</sup>) Dom. 14. post Pentecost.

2. In quo enim iudicio judicaveritis, jucidabimini; et in qua mensura mensi fueritis, remetetur vobis. (*Marc. 4, 24.*)

3. Quid autem vides festucam in oculo fratris tui, et trabem in oculo tuo, non vides?

4. Aut quomodo dicas fratri tuo: Sine, ejiciam festucam de oculo tuo, et ecce trabs est in oculo tuo!

5. Hypocrita, ejice primum trabem de oculo tuo, et tunc videbis ejicere festucam de oculo fratris tui.

6. Nolite dare sanctum canibus, neque mittatis margaritas vestras ante porcos, ne forte conculeant eas pedibus suis, et conversi dirumpant vos.

7. Petite, et dabitur vobis; quaerite, et inuenietis; pulsate, et aperietur vobis. (*Infr. 21, 22. Marc. 11, 24. Luc. 11, 9. Joann. 14, 13. Jac. 1, 6.*)

8. Omnis enim, qui petit, accipit; et qui querit, invenit; et pulsanti aperietur.

9. Aut quis est ex vobis homo, quem si petierit filius suus panem, numquid lapidem porrigit ei? (*Luc. 11, 11.*)

10. Aut si pisces petierit, numquid serpenteum porrigit ei?

11. Si ergo vos, cum sitis mali, vostis bona data dare filiis vestris; quanto magis Pater vester, qui in coelis est, dabit bona pertinentibus se?

12. Omnia ergo, quaecunque vultis, ut faciant vobis homines, et vos facite illis. Haec est enim lex, et prophetae. (*Tob. 4, 16. Luc. 6, 31.*)

13. Intrate per angustam portam, quia lata porta, et spatiosa via est, quae dicit ad perditionem, et multi sunt, qui intrant per eam. (*Luc. 13, 24.*)

14. Quam angusta porta, et arcta via est, quae dicit ad vitam, et pauci sunt, qui inveniunt eam!